CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 083/2013

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITO TÉRMINO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA

ESTRADA QUE LIGA MORADA NOVA AO MURUMURU.

                    Srº. Presidente

                    Srº. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal de Marabá e Secretaria de Obras – SEVOP.

Os moradores do Bairro Morada Nova  e Vila Murumurú  clamam

pelo Término de Obra de pavimentação asfáltica da estrada que liga os dois
Bairros, pois com a chegada do Inverno dificultará e prejudicará o acesso daqueles
moradores que ali residem.

 Indico porquanto, ao poder Executivo Municipal, que seja
providenciado solução o mais breve possível.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

___________________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador PP/CMM